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Από το πρακτικό τής 27ης/2024 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  364/2024 

 
ΘΕΜΑ: Αποδοχή πρότασης συνδιοργάνωσης των εκδηλώσεων «Χριστουγεννιάτικο χωριό 2024», 
από τον Σύλλογο Εστίασης Ήλιδας 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 17 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 19.00΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 27/27187/12.12.2024 έγγραφης πρόσκλησης της 
Προέδρου, η οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον 
Δήμαρχο, σύμφωνα με το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του 
ν.5056/23. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 

Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «16», και 
ονομαστικά:  

 
1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 

«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών, Πολιτικής 
Προστασίας και Υδάτινων Πόρων 

14. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 
[Παράταξη «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης 
Λυμπέρης»] 
 

 
 
  

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  
7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-

Αντιδήμαρχος Παιδείας 
8. Λαμπρινός Σπυρίδων 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος  
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Τρικόγιας Κωνσταντίνος-

Αντιδήμαρχος Καθαριότητας 
/Υδάτινων Πόρων 

13. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 
Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 

14. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π 
Πηνείας. 

 
 
 

15. Κορτέση Άννα [Παράταξη «Ήλιδα 36»]  

 
 

16. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 

 
Απόντες/Απούσες 

(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
1. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος Υγείας, Πρόνοιας 2. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π 

Πηνείας  3. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης 
Λυμπέρης»] 4. Λυμπέρης Ερνέστο  5. Χριστοφόρου Ευάγγελος 6. Αστερής Ευγένιος – 
Αντιπρόεδρος 

7. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα 36»] 8. Κότσιφας Διονύσιος-
Γραμματέας  9. Τσαγρής Νικόλαος. 
 

Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
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Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 3ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
Δήμαρχο κ. Χριστοδουλόπουλο. 

Ο Δήμαρχος εισηγήθηκε τη αποδοχή τού αιτήματος του Συλλόγου Εστίασης Ήλιδας για 
συνδιοργάνωση εκδήλωσης, το οποίο αναφέρει τα εξής: 

«Ο Σύλλογος Εστίασης Ήλιδας κατάφερε -κατόπιν συνεννοήσεως με το Δήμο Ήλιδας- να φέρει 
για τις εορτές των Χριστουγέννων και της Πρωτοχρονιάς στον δήμο μας, μια σειρά από παιχνίδια για 
παιδιά, τα οποία θα τοποθετηθούν σε χώρους που ορίζει ο Δήμος μέσω απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου, σε συγκεκριμένες θέσεις επί της πλατείας Αγίου Αθανασίου.  

Η πρόταση αφορά σε παιχνίδια όπως τραμπολίνο, τρενάκι καρουζέλ κ.α. με χαμηλό αντίτιμο, 
αφού ο σύλλογός μας θα καλύψει ένα μεγάλο μέρος.  

Για τον λόγο αυτό, ζητούμε από τον δήμο να τα φιλοξενήσει στο Χριστουγεννιάτικο Χωριό και 
στις ημέρες που έχει προγραμματίσει, αλλά και στο σύνολο των εορτών των Χριστουγέννων και της 
Πρωτοχρονιάς στην πλατεία Αγίου Αθανασίου, για τις ημέρες που θα αποφασίσει μέσω απόφασης των 
αρμόδιων συλλογικών οργάνων τού Δήμου Ήλιδας.  

Παράλληλα, οι αρμόδιες αρχές και υπηρεσίες θα πρέπει να ελέγξουν τα απαραίτητα 
πιστοποιητικά των εν λόγω παιχνιδιών, την ευθύνη λειτουργίας των οποίων θα φέρει ο ανάδοχος από 
κοινού με τον Δήμο Ήλιδας».  
 Ακολούθησε εκτενής συζήτηση επί του θέματος. Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος ανέφερε ότι 
όταν τοποθετηθούν τα παιχνίδια, θα τα ελέγξει, προσωπικά, με μηχανικό τής εταιρείας και θα 
ενημερώσει τους επικεφαλής των παρατάξεων. 
 Η κα Κορτέση πρότεινε τη σύσταση αρμόδιας επιτροπής, και το αίτημα έγινε δεκτό, με 
υποβολή προτάσεων για τα μέλη της.  
 Η Πρόεδρος ανέφερε ότι το αίτημα πρέπει να γίνει αποδεκτό μόνο με την προϋπόθεση ότι θα 
τηρηθούν όλοι οι κανόνες ασφαλείας και θα  προσκομιστούν τα σχετικά πιστοποιητικά. Στη συνέχεια, 
κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν. 

Η Λαϊκή συσπείρωση καταψήφισε, με το αιτιολογικό ότι η έγκριση των κατασκευών θα έπρεπε 
να έχει ζητηθεί πρώτα από το δημοτικό συμβούλιο, και στη συνέχεια αυτές να τοποθετηθούν και να 
λειτουργήσουν, σε αντίθεση με ό,τι συμβαίνει τώρα.  

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

1) Το αίτημα του Συλλόγου. 
2) Την παρ. 1 του άρθρου 65 «Αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου» ν. 3852/10. 
3) Την περ. στ΄8 παρ. Ι του άρθρ. 75 ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας του δήμου στη 

διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων ή της  συμμετοχής του σε αυτές. 
4) Την ΑΔΣ «Συμμετοχή τού δήμου σε εκδηλώσεις στο ‘Χριστουγεννιάτικο χωριό 2024’» 

[63ΤΙΩΡΘ-ΜΘ7] 
 

Κατά πλειοψηφία   αποφασίζει 
 

1. Γίνεται δεκτό το αίτημα του Συλλόγου Εστίασης Ήλιδας για τοποθέτηση παιχνιδιών για παιδιά 
(τραμπολίνο, τρενάκι, καρουζέλ κ.α.), στα πλαίσια των εκδηλώσεων «Χριστουγεννιάτικο 
χωριό 2024», που διοργανώνει ο δήμος Ήλιδας, στην πλατεία Αγ. Αθανασίου Αμαλιάδας.  

2. Η χρήση των παιχνιδιών θα γίνεται με χαμηλό αντίτιμο, εφόσον ο Σύλλογος Εστίασης θα 
καλύψει ένα μέρος τού κόστους.  

3. Η έγκριση της τοποθέτησης γίνεται με την προϋπόθεση ότι θα τηρηθούν όλοι οι κανόνες 
ασφαλείας και θα προσκομιστούν τα σχετικά πιστοποιητικά. 

4. Συστήνεται επιτροπή ελέγχου ύπαρξης των απαιτούμενων πιστοποιητικών, αποτελούμενη από 
τους/τις παρακάτω: 

• Τσεριώνης Κων/νος   Αντιδήμαρχος Τεχνικών  

• Νικολόπουλος Χρήστος  Δημοτικός σύμβουλος 

• Κορτέση Άννα    Δημοτική σύμβουλος 

• Χριστοδουλοπούλου Μαγδαληνή Ειδική Σύμβουλος Δήμαρχου επί πολιτιστικών  
      θεμάτων 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -364- έτους 2024 

 
 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
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